los fines este equipo de técnicos, profesionales de distintas disciplinas, cubrieron 

los diferentes aspectos del contenido de este. El Proyecto propuesto es un Parque 

Fotovoltaico de 230 MWp, conectados a la red del sistema eléctrico nacional. Los 

componentes del proyecto estarán definidos por cuatrocientos dieciocho mil ciento 

ochenta y dos (418,182) paneles solares, con potencia de 550 W cada uno; 

distribuido en 6,970 estructura de aluminio con una dimensión de 22.60m x 6.80m 

y cada estructura soportará 60 paneles solares. Con una interconexión de una línea 

de transmisión eléctrica de 138 kv que pasa por los terrenos.

[...]

5 Manejo para la capacitación a los directivos y 

trabajadores 

50,000.00 

6 Medidas para los requisitos institucionales 60,000.00 

Costos Sub total 1,090,000.00 

Costo total RD$ del PMAA 

3,255,000.00 

El costo estimado para la ejecución del Plan de Manejo asciende a Tres Millones 

Doscientos Cincuenta y Cinco Mil Pesos (RD$ 3, 255,000.00), de los cuales Dos 

Millones Ciento Sesenta y Cinco Mil Pesos (RD$2, 165,000.00) serán ejecutado en 

la fase de Construcción e Instalación y Cierre y Un Millón Noventa Mil pesos (RD$1, 

90,000.00) en la fase de Operación.  

La inversión total estimada en el Proyecto es de Trecientos Veinte y Cuatro Millones 

Novecientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Noventa y Cuatro con Cuatro